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Kirkas valo avaa niin laajan maiseman kuin pie-
net yksityiskohdat. Se piristää mielen ja he-

rättää luonnon unesta kohti kevättä ja kesää. Va-
lo kertoo elämästä ja toivosta ja on läsnä kaik-
kialla. Valo luo lämpöä, jota kaikki kaipaavat kyl-
män talven jälkeen.

Valon ansiosta paljastuu myös sellaista, jota em-
me tahtoisi nähdä. Lumen alta pilkottavat syk-
syn lakaisemattomat lehdet tai maahan jääneet 
roskat. Pimentojen kätköt paljastuvat, kun ne va-
laistaan. Sisimpämme kätköt paljastuvat myös, 
kun armo ja totuus kohtaavat.

Valo auttaa näkemään vain silloin, kun sen mää-
rä on oikea. Liian kirkas valo sokaisee, vähäinen 
ei riitä näkemiseen. Kirkkain totuus sokaisee, se 
estää näkemästä armon. Armo puolestaan nä-
kyy vain tasapainossa totuuden kanssa. Armo ja 
totuus yhdessä valaisevat sopusuhtaisesti näkö-
alaa eteenpäin. Ne auttavat näkemään mahdol-
lisuuksien tulevaisuuden.

Niin, valoa me tarvitsemme ja lämpöä, kumpaa-
kin oikeassa suhteessa. Pääsiäisen aurinko pais-

taa meille lempeästi. Sen valo lämmittää ja aut-
taa näkemään eteenpäin. Pääsiäisen aurinko 
paistaa suoraan sydämeen. Synnit on sovitettu, 
kuolema voitettu, meidät on vapautettu. Jeesus 
elää. Toivo on tässä.

Lauri Salminen, kirkkoherra
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Valo vaikuttaa

Pääsiäisen  
jumalanpalvelukset 
ja ehtoolliset  
s. 7

Kuulumiset  
vallankumouksen 
keskeltä 
s. 10–11

Hautausmaalla  
kaadetun puun sisältä 
löytynyt hahmo  
s. 8–9

Eniten 
vanhuudessa 
yllätti 
köyhyys!

Kirkkopalvelujen keräysluvat RA/2020/639 ja ÅLR 2020/4355. 

VÄHÄVARAISET 
VANHUKSET SUOMESSA 
JA MAAILMALLA 
TARVITSEVAT APUASI.
LAHJOITA: YHTEISVASTUU.FI 

Some-peukutus ei riitä –

 nyt tarvitaan rahaa! 
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Raamatun sana
Valo loistaa pimeydessä,  
pimeys ei ole saanut sitä valtaansa. (Joh. 1:5)

Mietiskely
Jääkuori on vielä paksu, mutta oikeasti sen aika on jo mennyt,  
jää sulaa.

Pimeää on paljon, mutta oikeasti valo on jo voittanut kaamoksen.

Talvi on totta, mutta oikeasti on jo kevät.

Maailman pahuus ahdistaa. Vaikeat, ylivoimaiset,  
käsittämättömät asiat lyövät meidät maahan,  
mutta oikeasti valo on jo voittanut.

Vääryys on kovin totta, viha, itsekkyys, piittaamattomuus  
– kaikki ne ovat kovin totta,  
mutta oikeasti rakkaus on niitä isompi.

Risti – nöyryytys, tuska, kuolema – kaikki se on totta,  
mutta oikeasti me elämme pääsiäisaikaa,  
ylösnousemuksen aikaa, kuoleman voittamisen aikaa.

Valo on.

Rukous
Kaikkivaltias Jumala, kiitos valosta,  
joka on pimeää vahvempi.  
Kiitos keväästä, joka voittaa kaamoksen.  
Kiitos rakkaudesta, joka on vihaa vahvempi.  
Kiitos ylösnousemuksesta,  
joka on ristiä lopullisempi.

Aamen  Teksti ja kuva Timo Uotila

Milloin Nokian kirkot on rakennettu? 
Oikeat vastaukset verkkosivulla nokianseurakunta.fi/kirkot-ja-tilat ja tämän lehden sivulla 14.

1. Nokian kirkko
a) 1838
b) 1815
c) 1901

2. Suoniemen kirkko
a) 1799
b) 1823
c) 1803

3. Pinsiön kirkko
a) 1940
b) 1960
c) 1950

4. Siuron kirkko
a) 1890
b) 1910
c) 1911

5. Tottijärven kirkko
a) 1841
b) 1741
c) 1941

Kuvat Petri Kangas ja Juha Valkeajoki
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Pääsiäinen
Pääsiäinen kutsuu miettimään mikä 
on tärkeintä elämässä

Nokian kirkko
• Tiistai 30.3.  
 klo 16–19
• Keskiviikko  
 31.3. klo 16–19
• Torstai 1.4.  
 klo 14–20
• Lauantai 3.4.  
 klo 11–13 ja  
 klo 17–20

Pinsiön  
kirkko
• Torstai 1.4.  
 klo 16–19
• Sunnuntai 4.4.  
 klo 13.30–15

Siuron  
kirkko
• Torstai 1.4.  
 klo 16–19
• Sunnuntai 4.4.  
 klo 11–13

Suoniemen 
kirkko 
• Torstai 1.4.  
 klo 16–19
• Sunnuntai 4.4.  
 klo 13.30–15

Tottijärven 
kirkko 
• Torstai 1.4. 
  klo 16–19
• Sunnuntai 4.4.  
 klo 11–13

Kävelymessu 
pääsiäispäivänä 4.4. Nokian kirkon ympäristös-
sä klo 13–15. Kävelymessun aikana käydään 
omaan tahtiin hiljentymispaikoilla läpi messun 
eri osat ja lopuksi nautitaan ehtoollinen. Reittiä 
kuljetaan itsekseen tai oman seurueen kanssa, 
joten turvavälit toteutuvat. Reitin kiertäminen 
itsenäisesti kestää noin 10–20 minuuttia.

Seuraa tilanteen kehittymistä nokianseurakunta.fi -sivustolla.

Nokian kirkot ovat avoinna hiljentymistä, keskustelua ja ehtoollista varten  
pääsiäisaikana seuraavasti:

Koronarajoitusten vuoksi avoimia jumalanpalveluksia ei voida järjestää.

Jumalanpalvelukset netissä
Pyhäpäivien jumalanpalvelukset ovat katsotta-
vissa klo 10 alkaen  youtube.com/Nokianseura-
kunta

•  Pitkäperjantai 2.4.
•  Pääsiäispäivä 4.4.
•  Toinen pääsiäispäivä 5.4.

Pääsiäisaika Nokian kirkoissaPääsiäinen alkaa laskiaisesta, jossa on uskon-
nollisen teeman rinnalla elementtejä kan-

sanuskomuksista. Mäenlasku ja siihen liittyvät 
toiveet tulevan sadon runsaudesta, hernekeitto 
ja laskiaispullat ovat osa kansanperinnettä. 

Laskiaisesta alkanut paasto voi olla sekä henkis-
tä että fyysistä. Nykymaailma monine vaihtoeh-
toineen saattaa kääntää ajatuksia pois kohtuul-
lisuudesta. Kieltäytyminen tietyistä ruuista tai 
hyödykkeistä voi avata ajatuksia kysymykseen: 
Mikä on tärkeintä elämässä?

Palmusunnuntain viettoon kuuluu virpominen.  
Yleensä lapset kiertävät ovilla virpomassa koris-
telemillaan pajunvitsoilla, jotka symbolisoivat 
Jeesuksen eteen heitettyjä pajun oksia, kun hän 
ratsasti aasilla Jerusalemiin. Virpomalla toivote-
taan onnea, siunausta ja kaikkea hyvää tuleval-
le vuodelle.

Pääsiäinen korostaa armoa  
ja anteeksiantoa

Pääsiäisen tapahtumissa armo ja anteeksianto 
nousevat keskiöön. Me teemme ja toimimme 
tarkoituksella tai vahingossa väärin, mutta hyvä 
Jumala antaa anteeksi ja ohjaa toimimaan oi-
kein. Tämä on pääsiäisen ydin.

Ensimmäisenä pääsiäisenä Jeesus Kristus ratsas-

ti Jerusalemiin. Siellä hänet tuomittiin, ristiin-
naulittiin ja haudattiin. Ja siellä hän myös nousi 
kuolleista luvaten olla kanssamme joka päivä 
maailman loppuun saakka. Jeesus kuoli ristillä 
meidän puolestamme sovittaen kaikki syntim-
me. Siksi saamme uskoa armoon ja anteeksian-
toon.

Symbolit johdattavat  
olennaisen äärelle

Pääsiäisen symbolit ovat kasvun ihmeen ja ilois-
ten yllätysten kuvaajia. Linnunmuna on luomi-
sen ja uuden elämän vertauskuva. Uskonnollise-
na symbolina se vie ajatukset Jeesuksen haudal-
le, joka tyhjänä kertoo kuoleman kukistuneen. 
Tiput, puput, värikkäät kukat ja rairuoho muis-
tuttavat samasta asiasta. Meillä on armollinen 
ja rakastava Jumala.

Ortodoksit ja yhä enenevässä määrin myös kris-
tityt toivottavat toiselle pääsiäisenä:

– Kristus nousi kuolleista!
– Totisesti nousi!
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Keväällä 2002 puutarha- ja taimimyymälästä 
puistopuutarhurin tehtäviin Nokian seura-

kuntaan tullut hautaustoimen päällikkö Tuija 
Laaksonen näkee, että hautausmaa on myös 
täynnä Luojan luomaa elämää:

– On puita ja kukkia, pupuja ja perhosia. Kaikki 
tämä elävä ilahduttaa meitä hautausmaalla kä-
vijöitä kunnioittaen omalla tavallaan meille rak-
kaita poisnukkuneita, joiden viimeinen leposija 
hautausmaa on.

Kevään 2021 kevättöiden valmistelu on aloitet-
tu jo edellissyksynä. On muun muassa pidetty 
osaston vastaavien kanssa kukkapalaveri, jossa 
on yhdessä sovittu mitä kesäkukkia tilataan. Kuk-
kien kilpailutus on tehty joulukuussa 2020. Var-
sinaiseen työntouhuun päästään toukokuussa, 
kun kausityöntekijät tulevat töihin. Ensin kaikil-
la hautausmailla tehdään suursiivous. Kaikilta 
haudoilta siivotaan pois talvisomisteet, kaner-
vat, havut ja palaneet kynttilät. 

Laaksonen toivookin, että omaiset ystävällisesti 
noutaisivat haudoilta irtolyhdyt pois 3.5. men-
nessä. Mikäli talvisomisteita halutaan säilyttää, 
tulisi haudalle laittaa näkyvästi tiedote asiasta.

– Alueet puhalletaan ja haravoidaan puhtaaksi. 
Hautoja peruskunnostetaan: uusien hautausten 
jälkeen kyseisille haudoille tehdään kukkapenk-
ki, haudan painunut pinta täytetään ja nurmik-
ko kylvetään. Hiekkahaudoilla kukkapenkki kun-
nostetaan ja hiekkapinta uusitaan. Seurakunnal-
le hoitoon annettujen hautojen kukkapenkit kun-
nostetaan ja sankarihaudoille istutetaan siniset 
ja valkoiset orvokit kaatuneitten muistopäivän 
16.5. kunniaksi, Laaksonen listaa kevättöitä.

Kausityöntekijöiden lisäksi seurakunta työllistää 
kesätyöntekijöitä kahdessa ryhmässä. Ensimmäi-
nen ryhmä aloittaa kesäkuussa, toinen heinä-
kuussa. Henkilöstön työtehtävät ovat todella mo-

Hautausmaan  
kevätpuuhia

nipuolisia: hoitohautojen kukkien istutus ja hoi-
to, nurmikon leikkaus, hiekkahautojen pinnan-
hoito, pensaiden leikkaus, käytävien haraus, rik-
karuohojen kitkentä, perennojen, pensaiden ja 
puiden poisto ja uusien istutus, kallistuvien hau-
tamuistomerkkien ja hoitamattomien hautojen 
tarkkailu.

Ja lista vain jatkuu: valmistellaan hautauksia, lop-
pusiivotaan haudan peittämisen jälkeen, kaive-

taan uurnahautoja, huolletaan koneita, kalustei-
ta sekä tarkkaillaan jätehuollon kapasiteettia. 
Työvälineet ovat yhtä monipuolisia kuin työteh-
tävät aina kauhakuormaajasta työnnettävään 
ruohonleikkuriin ja istutuslapioon.

Hautaustoimen työntekijät hoitavat myös seu-
rakunnan eri kiinteistöjen piha-alueita, avuste-
taan omaisia hautapaikkojen löytämisessä, esi-
tellään hautausmaita vieraille, käydään keskus-

teluja asiakkaiden, sidosryhmien ja viranomais-
ten kanssa. Tehdään suunnitelmia ja kehitetään 
toimintaa. Kilpailutetaan ja tehdään erilaisia han-
kintoja. Lähetetään asiakkaille hautainhoidon 
tarjouslaskut. Sekä suoritetaan hautauksia tuh-
kaholviin ja sirottelu- ja muistolehtoalueille.

Työt voivat olla rankkoja niin fyysisesti kuin 
psyykkisesti. Hautausmaalla asiointi herkistää 
monesti.

– Asiakkaat kysyvät meiltä esimerkiksi kasvien 
hoitoneuvoja, ja usein siinä ohessa tulee jutel-
tua mieltä painavista ajatuksista, Laaksonen  
kertoo.

Mutta joskus hautausmaallakin hymyillään. Tui-
ja Laaksonen kertoo eriskummallisesta tapahtu-
masta eräänä kesäiltana hautausmaalla käydes-
sään:

– Aurinko paistoi ja oli todella ihana kesäilta. 
Käännyin autolla parkkipaikalle ja mitä ihmettä! 
Kukka-altaiden begonioiden kukat olivat saamas-
sa kyytiä. Parvi lintuja oli nyppinyt kukkia irti. 
Nokkivat niitä urakalla silpuksi. Osa mellasti 
maassa, osa penkeillä. Ajoin hitaasti eteenpäin, 
jolloin nämä mokomat kääntyivät katsomaan tu-
lijaa. Pysähdyin, mutta meno sen kun kiihtyi. Lä-
hestyin jälleen hitaasti, ja pysähdyin. Ihan pie-
nen hetken tuntui aikakin pysähtyvän. Leikki oli 
loppunut ja porukka pyrähti lentoon. Sotku oli 
melkoinen. Hetken harmitti sotkun siivoajan 
puolesta, mutta lopulta en voinut kuin hymyillä. 
Hautausmaa on täynnä elämää ja monen  
koti.

ENSIMMÄINEN KIRKKOVALTUUTETTU Olli Välimäen perheen sukuhautaan haudattu on vuonna 1882 kuollut nuori Alma. Hautakiveä on reilun 
sadan vuoden aikana kohennettu, mutta nyt suunnitteilla on isompi kunnostus. Kivi siistitään, kultaukset uusitaan ja tehdään muut tarvittavat toi-
menpiteet. Hautakiven hoidosta vastaa haudan omistaja yhdessä kiviliikkeen kanssa.
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Myanmarissa valo on aina eräänlainen vakio. 
Aurinko nousee noin kuuden maissa ja las-

kee suurin piirtein samaan aikaan illalla. Valo tar-
koittaa täällä myös enimmäkseen tukahduttavaa 
lämpöä. Siksi Myanmarin kulttuurissa viileä ja 
kylmä ovat positiivisia sanoja. Pohjolassa lämpö 
ja kuumuus lienevät positiivisia asioita, etenkin 
heille, jotka ikävöivät lyhyttä kesää.

Myanmarissa on periaatteessa kolme vuodenai-
kaa. Viileä kausi kestää joulukuusta maaliskuu-
hun, jonka jälkeen alkaa kuuma kausi. Sadekau-
si kestää heinä-elokuun taitteesta joulukuuhun.

Myanmarissa valo näkyy myös ihmisten kasvoil-
la ja hymyissä. Erityisesti maaseudulla liikkues-
sa ihmiset tervehtivät toisiaan, ja iloisia hymyjä 
näkee tuon tuosta. Suomessa ei ventovieraita 
juuri tervehditä, ja jos sanotaankin toiselle ”mo-
ro”, täällä ihmiset tervehtivät toisiaan kysyen 
”mistäs tulet” ja ”minne menet”, ”oletko jo syö-
nyt” ja ”minkälaista curryä olet syönyt”. Pohjois-
maalainen saattaisi pitää näitä kysymyksiä liian 
tungettelevina, mutta nämä ovat oikeasti vain 
tervehdyksiä. Ei myanmarilainen oikeasti odota 
vastaukseksi tarkkaa selostusta päivän ruokai-
luista taikka koordinaatteja pyörälenkin päämää-
rästä. 

Maaseudulla arkielämä on hidasta ja kaupungis-
sakin monet elävät kädestä suuhun. Kaupungis-
sa kävellessä aistimaailmaan tulvahtaa valon ja 
lämmön lisäksi erilaisia hajuja, värejä ja ääniä. 
Ihmiset pukeutuvat värikkäästi, kaduilla näkee 

Vallankumouksen  
keskellä paistaa valo 
Helene ja Joona Toivasen lähettiterveiset Myanmarista

vilistäviä rottia, puluja sekä variksia ja isoja tora-
koita, katumyymälöissä paistetaan öljyssä erilai-
sia välipaloja taikka tarjotaan mangoa, guavaa 
tai papaiaa chilillä maustettuna. Pieniä esivan-
hempien henkien tai buddhan alttareita näkyy 
kadunkulmissa tai puiden runkoihin kiinnitettyi-
nä ja temppeleiden eteen kasatuista kovaääni-
sistä raikuu räimeää musiikkia. Ensimmäisten 
kuukausien aikana tämä ärsykkeiden kakofonia 
oli yksinkertaisesti liikaa ja jokainen kaupunkikä-
vely uuvutti läpikotaisin. Nykyään humuun on 
tottunut ja kaikkea ei enää edes huomaa. Odo-
tan kuitenkin kaivaten sitä, että pääsisi Suomeen 
kesämökille hiljaisuuden ja rauhan keskelle.

Valitettavasti viimeviikkojen tapahtumien takia 
monien myanmarilaisten kasvoja varjostaa suru, 
väsymys ja huoli tulevaisuudesta. Vallankaap-
pauksen vuoksi maan ilmapiiri on muuttunut, ja 
monien on vaikea keskittyä töihinsä ja tulevai-
suuteen. Kaupungilla pyöräillessä jäin hetkeksi 
katselemaan kadun laidalla odottavia sotilaita. 
He olivat vain nuorukaisia, yhtä vanhoja kuin suu-
rin osa mielenosoittajista. Suurin osa sotilaista 
näytti lopen uupuneilta. Jotkut pelasivat känny-
källä odotellessa videopeliä tai katselivat Face-
bookia. Oli sydäntä särkevää nähdä maan jakau-
tuvan ja ajautuvan sisäiseen konfliktiin muuta-

man ihmisen vallanhimon takia. En halunnut 
edes ajatella kuinka moni joutuu vielä kärsimään. 
Tämä on sinulle tärkein esirukouspyyntö Myan-
maria varten.

Teksti Joona Toivanen
Kuvat Helene ja Joona Toivanen
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Kirkkovaltuusto

Nokian seurakunnassa ylintä päätösvaltaa käyt-
tää kirkkovaltuusto. Kirkkovaltuustoon kuuluu 
33 jäsentä. Kirkkovaltuuston jäsenet valitaan seu-
rakuntavaaleilla joka 4. vuosi. Kirkkovaltuuston 
kokouksia on noin 4 kertaa vuodessa sekä tarvit-
taessa ylimääräiset kokoukset. Kokoukset ovat 
avoimia kaikille. Esityslistat ja pöytäkirjat tallen-
netaan verkkosivuille.

Kirkkoneuvosto

Kirkkovaltuusto valitsee kirkkoneuvoston jäse-
net. Kirkkoneuvostoon kuuluu puheenjohtajan 
(kirkkoherra) lisäksi 8 jäsentä. Kirkkoneuvoston 
kokouksia on noin kerran kuussa. Neuvosto päät-
tää asioista itsenäisesti tai tuo niitä kirkkoval-
tuuston päätettäväksi. Kokoukset ovat suljettu-
ja yleisöltä. Pöytäkirjat tallennetaan verkkosi-
vuille.

Tukitiimit

Kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston lisäksi No-
kian seurakunnassa toimii 6 tukitiimiä, joiden jä-
senet nimeää kirkkoneuvosto. Ilman päätäntä-
valtaa toimivat tukitiimit pitävät kokouksia kul-
lekin tukitiimille sopivalla frekvenssillä. Tukitii-
mit ovat nimensä mukaisesti työalan tukena ide-
oimassa, toteuttamassa ja tuomassa seurakun-

Tuija  
Kiiskinen
kirkkovaltuuston  
puheenjohtaja

1. Mieluiten liikun: sauvakä-
velen, pyöräilen, pelaan ten-
nistä ja hiihdän. 

2. Väreistä pidän ruskean eri 
sävyistä ja mieluiten syön 
keittoja ja kalaa. Tällä hetkel-
lä minua eniten puhuttelee 
virsi Tule kanssani Herra Jee-
sus (548). 

3. Riitta Konttinen: Aino Si-
beliuksen elämäkerta. 

4. Aloitin nyt kolmannen 
vuoden. Seurakuntayhteys 
on lapsuuden kodin perintöä.

5. Työskentely on mielenkiin-
toista, mutta haasteellista ja 
hyvin opettavaista. 

6. Nokialla seurakunnan jä-
senmäärä on parin viime 
vuoden aikana kasvanut. Tä-
hän kasvuun seurakunnan on 
reagoitava oikein kohdiste-
tulla toiminnalla ja toimintaa 
palvelevilla tilaratkaisuilla.

Seurakunnan  
hallintoelimet
Seurakunnan hallintoelimet ja niiden jäsenet esitellään verkko- 
sivustolla osoitteessa nokianseurakunta.fi/paatoksenteko.

talaisen näkökulmaa suunnitteluun.

Tukitiimit ovat: Jumalanpalvelus- ja musiikkityön, 
lähetys- ja aikuistyön, diakonian ja yhteiskunnal-
lisen työn, varhaiskasvatuksen, nuoriso- ja var-
haisnuorisotyön ja kiinteistö- ja hautaustoimen 
tukitiimi sekä viestintätyöryhmä.

Puheenjohtajisto esittäytyy

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimii virkan-
sa puolesta kirkkoherra. Häntä ei tässä haasta-
tella.

Kysyimme kolmikolta  
kysymykset:

1. Mitä teet vapaa-ajallasi  
 kaikista mieluiten?
2. Lempiväri, -ruoka, -virsi?
3. Kirjasuositus?
4. Kuinka kauan olet ollut mukana  
 kirkollisessa toiminnassa ja  
 siitä luottamushenkilönä? 
5. Millaisena olet kokenut työskentelyn  
 seurakunnan hallinnossa?
6. Mitä asioita haluat nostaa keskiöön  
 Nokian seurakunnan  
 lähitulevaisuudessa?

Vastaukset seuraavalla sivulla.

Sisko 
Nevala
kirkkovaltuuston  
varapuheenjohtaja

1. Mieluisinta on kulkea luon-
nossa joko vaeltaen tai hiih-
täen.

2. Lempivärejä ovat murre-
tut syksyn värit, lempiruoka 
uunilohi ja uunikasvikset ja 
lempivirsi Maan korvessa 
(971).

3. Trevor Noah: Laiton lapsi, 
Kristian Hannah: Satakieli ja 
Seppo Jokisen dekkarit.

4. Olen ollut jäsenenä nais- 
ja perhetyön johtokunnassa 
aiemmin, nyt menossa en-
simmäinen valtuustokausi.

5. On mielenkiintoista olla 
mukana monipuolisessa toi-
minnassa. Yllättävää ja har-
millista on ollut joidenkin 
asioiden etenemisen hitaus. 
Toisaalta taas vaikeitakin 
asioita on nostettu rohkeas-
ti keskusteluun.

6. Seurakunnan tilojen tar-
peen selkiytyminen ja kehit-
täminen. Seurakuntalaisten 
mukaan ottaminen toimin-
nan kehittämisessä. Roh-
keutta ajatella uudesti ja ko-
keilla uusia toimintatapoja.

Pirkko  
Pihlajamaa
kirkkoneuvoston  
varapuheenjohtaja

1. Kotoilen, laulan, uin, luen, ta-
paan ystäviä ja sukulaisia, hoi-
dan puolison kanssa puutarhaa, 
retkeilemme, matkailemme ja 
harrastamme kulttuuria. 
2. Lempiväri on lämmin punai-
nen, lempiruokia wokki-ruuat, 
uunikala ja sosekeitot ja lempi-
virsi On Jeesus nimi ihanin (42). 
3. Raamatun lisäksi Eve Curie: 
Äitini Marie Curie, Lauri Thuren: 
Raamatun käyttöohje, Yasmine 
Mohammed: Hunnusta vapau-
tunut ja hyvänmielen Alexander 
McCall Smith: Mma Ramotswe 
tutkii -etsiväkirjat.
4. Usko on ollut tärkeällä paikal-
la elämässäni aina, rankkoina-
kin vuosina. Olen toiminut va-
paaehtoistehtävissä: mm. pyhä-
koulun opettajana, kanttorina, 
kuoron vetäjänä, ja luottamus-
tehtävissä lähes 20 vuotta.
5. Hallintotyöskentely on haas-
teellista ja on vaatinut nyky-
työskentelytapojen analysoin-
tia sekä lainsäädäntöön pereh-
tymistä. 
6. Haluan edistää yhteistyötä, 
yhteisöllisyyttä ja näkyvyyttä. 
Visioni on kutsuva seurakunta, 
joka toimii ja näkyy hengellise-
nä kotina ja työpaikkana, kas-
vun ja palvelun paikkana   
kaikille.



14 15

Oikeat vastaukset sivun 4 kysymyksiin: 
1. a) 2. c) 3. c) 4. b) 5. a)

SIRPA LEHTINEN Pinsiön kirkon uuden alttaritaulun luona. 
Kuva Eija Kantanen.

Pinsiöläinen seurakunta-aktiivi Sirpa Lehtinen 
on koonnut Pinsiön kirkon vaiheet dokumen-

tiksi, joka on julkaistu seurakunnan verkkosivul-
la. Kesällä Pinsiön kirkko täyttää 70 vuotta. Leh-
tisen kokoama aineisto julkaistaan ennen kesää 
painetussa muodossa.

– Olen muuttanut Pinsiöön reilu parikymmentä 
vuotta sitten, ensin Ylöjärven puolelle ja vähän 
myöhemmin, törmättyäni paikalliseen isäntä-
mieheen Pertti Lehtiseen, maatilalle Nokian puo-
lelle, Lehtinen kertoo omasta historiastaan pin-
siöläisenä.

Sirpa Lehtinen kokee seurakunnan suurena per-
heenä, jonka jäsenet tilanteensa ja taipumusten-
sa mukaan toimivat eri tavoin. 

– Toimintaan mukaan lähtö kävi luontevasti tut-
tujen ihmisten myötä. Huolehdin Pinsiön kirkos-
sa aikanaan toimineen pyhäkoulun tarjoilusta. 
Eläkkeelle jäätyäni aikaa on ollut osallistua enem-
män. Olen nyt kirkkovaltuutettuna toista kautta 
ja mukana parissa tukitiimissä, osallistun tarvit-
taessa diakonian toimintaan vapaaehtoisena, 
olen leiponut pullia Kulmakiveen sekä toimin Kir-
kon ulkomaan avun yhteyshenkilönä. Pinsiön Ta-
pulipiiri on minulle rakas. Siellä kudomme mm. 
vauvanuttuja niitä tarvitseville. Tapulipiiri huo-
lehtii Pinsiön kirkon kirkkokahveista ja oli viime 
kesänä mukana kirkon esittelyissä. Pari vuotta 
olen ollut mukana Gospelkuoro Sarastuksessa-
kin, kertoo Lehtinen aktiivisuudestaan.

– Itselleni toiminnassa mukanaolo on ollut an-
toisaa. Olen saanut uusia ihania ystäviä, joiden 
kanssa olemme tehneet merkityksellisiä asioita. 
Ja bonuksena saan hyvää vertaistukea saman-
kaltaisissa elämäntilanteissa olevilta, Lehtinen 
lisää toiminnassa mukana olemisen etuihin.

Taiteilija Osmo Rauhalan uusi alttaritaulu ”Us-
ko, toivo, rakkaus” toi viime kesänä Pinsiön kirk-
koon paljon kävijöitä. Alttaritauluprojektin ja 
teoksen pohja-ajatusten esittelyn lisäksi oppaat 
kertoivat myös Pinsiön kirkon historiasta. 

Kirkko on kyläläisten aloitteesta ja kyläläisten tal-
koilla rakentama, toteutuksessa on ollut monen-
laisia vaiheita. Näistä on aikalaisten muistelmia 
Pinsiön joulu -lehdissä vuodesta 1982 alkaen se-
kä kirjassa ”Kolmen pitäjän Pinsiö”. Tiedot olivat 
kuitenkin hajallaan ja kokonaiskuvan saaminen 
eri vaiheista oli työlästä. 

– Kun esittelyjä varten aloin koota asioita, herä-
si ajatus, että kooste kirkon historiasta voisi kiin-
nostaa muitakin. Se on myös nöyrä kiitos ja kun-
nianosoitus aikaisempien sukupolvien suurelle 
talkootyölle ja omistautumiselle. Kirkon 70-vuo-
tisjuhlat vietetään sitten, kun aika on turvalli-
nen. Siihen asti pidetään itsestämme ja toisis-
tamme huolta, Lehtinen lähettää terveisinä lu-
kijoille.

Sirpa Lehtinen 
on koonnut  
Pinsiön kirkon 
vaiheet

Yhteislaulu ja veisaaminen ovat seurakunnan 
musiikkitoiminnan kulmakiviä. Yksi suurim-

mista muutoksista kuluneen vuoden aikana on 
ollut yhteislaulun puuttuminen. Facebookin vir-
si-livet ovat yksi uusista mahdollisuuksista lau-
laa, kuunnella ja opetella virsiä yhdessä kantto-
reiden kanssa. 

Live-lähetyksissä päästään virtuaalikäynnille eri 
kirkkoihin ja toimitiloihin sekä kuullaan eri soit-
timia. Virsi-livessä ollaan ajan hermoilla, laulam-
me virsiä eri aihepiireittäin tai muuten ajankoh-
taisia virsiä. Tulevissa livestreameissa tutustum-
me mm. virsikirjan eläinkuntaan, psalmivirsiin ja 
Hyvään Paimeneen. 

Suora lähetys mahdollistaa vuorovaikutuksen kat-
sojien kanssa, mutta tallenne on katsottavissa 
seurakunnan Facebook-sivulla myös jälkikäteen.

Teksti ja kuva Minna Viinikainen

NOKIAN KIRKON lisäksi korona-ajan ehtoollisia on vietetty myös 
kyläkirkoissa.

Alkuvuodesta Nokian kirkossa ovet avautui-
vat sunnuntaisin ehtoollisenviettoa ja hiljen-

tymistä varten. Tunteet olivat pinnassa molem-
milla puolilla alttarikaidetta ensimmäisellä ker-
ralla, aikaa oli kulunut tovi edellisestä mahdol-
lisuudesta päästä ehtoolliselle. Ehtoollisen yh-
teyttä oli ikävöity: tuttuja sanoja, leipää ja vii-
niä, Kristusta. 

Luontevaa oli vastata kysyjille, että tätä me jat-
kamme Nokialla siihen asti kunnes päästään 
messun viettoon livenä. Hieman olemme kolle-
goiden kanssa ällistelleet, ettei aiemmin oival-
lettu mahdollisuutta toimia näin. Korona-ajan 
kokoontumisrajoitukset ovat tulleet tutuksi, jo-
ten ruuhkia ei pääse syntymään. Avoin pöytä on 
katettu kävijöille. Kirkkomuusikot tarjoavat mo-
nenlaisia sävelmiä rakentamaan osaltaan pyhän 
kohtaamista.

Teksti ja kuva Eeva Koskimäki

KANTTORIT EIJA Virtanen ja Kaisu Lehto Pinsiön kirkosta lähe-
tetyssä virsi-livessä.

Virsiä ja yhteislaulua

”Tulkaa, kaikki 
on valmista!”
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